Kurzbezeichnung: SK.*Schlauchklemme DIN 3017
Technisches Produktblatt
Sb B Ausf Art.-Nr.
 8-16 9 W4 SK-008-016
 8-16 9 W5 SK-008-016
10-16 9 W4 SK-010-016
12-20 9 W5 SK-012-020
12-22 9 W4 SK-012-022
12-22 9 W5 SK-012-022
16-25 9 W5 SK-016-025
16-27 9 W4 SK-016-027
16-27 9 W5 SK-016-027
20-32 9 W4 SK-020-032
20-32 9 W5 SK-020-032
25-40 9 W4 SK-025-040
25-40 9 W5 SK-025-040
35-50 9 W4 SK-032-050
32-50 9 W5 SK-032-050
40-60 9 W4 SK-040-060
50-70 9 W4 SK-050-070
60-80 9 W4 SK-060-080
60-80 9 W5 SK-060-080
70-90 9 W4 SK-070-090
80-100 9 W4 SK-080-100
80-100 9 W5 SK-080-100
90-110 9 W4 SK-090-110
100-120 9 W4 SK-100-120
100-120 9 W5 SK-100-120
110-130 9 W4 SK-110-130
110-130 9 W5 SK-110-130
130-150 9 W4 SK-130-150
140-160 9 W4 SK-140-160
140-160 9 W5 SK-140-160
160-180 9 W4 SK-160-180
150-170 9 W4 SK-150-170
150-170 9 W5 SK-150-170
180-200 9 W5 SK-180-200
190-210 9 W4 SK-190-210
210-230 9 W4 SK-210-230
200-220 9 W5 SK-200-220
Erstellt  12.12.2025 23:25 1/3
Sb B Ausf Art.-Nr.
220-240 9 W5 SK-220-240
Verfügbare Werkstoffe: 1.4301, V4A
Montagematerial › Schlauchschellen › Schlauchklemmen
*Tipp: Die Eingabe der                          in das Suchenfeld auf unserer Website ermöglicht Ihnen den Direktaufruf
einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
Kurzbezeichnung
Erstellt  12.12.2025 23:25 2/3
Schneckengewinde-Schelle nach DIN 3017
Die Schelle mit Schneckenantrieb ist die am häufigsten eingesetzte Schlauchschelle.
Neben 9 mm sind auch Bandbreiten mit 5 mm und 12 mm lieferbar.
Ausführung Werkstoff Schraubenausführung
W1 galvanisch verzinkt mit Kreuzschlitz
W2 1.4016/ Schraube Stahl vzkt. mit Kreuzschlitz
W4 1.4301 (V2A*) mit Schlitz
W5 1.4571 (V4A)* mit Schlitz
* = Die Schrauben haben einen verzinkten Edelstahlkern um die Reibung zu minimieren.
heco gmbh | Revisionsdatum 05.09.2023 | Revisionsnummer 02 ([W4])
Erstellt  12.12.2025 23:25 3/3